[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
	от 13.01.2016 №15
     с. Черный Яр

О Порядке расходования субвенций
на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных учреждениях,
обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Черноярский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Астраханской области от 05.12.2005 №74/2005-03 «О межбюджетных отношениях в Астраханской области», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Черноярский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016 г.

3. Организационному отделу администрации МО «Черноярский район» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района Буданову Т.А.

Глава района

                             Д.М. Заплавнов

Утвержден

постановлением администрации

                                                                               МО "Черноярский район"

                                                                                   От 13.01.2016 №15
ПОРЯДОК
расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Черноярский район»

1. Настоящий Порядок расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях (далее - Порядок) определяет условия расходования средств бюджета муниципального образования «Черноярский район» выделенных в виде субвенций на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Черноярский район»  (далее - субвенций).

2. Главным распорядителем субвенций является отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район».

3. Получателями субвенций являются муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования «Черноярский район».

4. Полученный объем субвенций перечисляется из бюджета муниципального образования «Черноярский район» в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования «Черноярский район».

5. Субвенции носят целевой характер и расходуются муниципальными общеобразовательными учреждениями на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования.
6. Отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации осуществляет контроль за целевым использованием субвенции.

7. Остаток не использованных в текущем финансовом году субвенций подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации